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m at b rak  choćby krótkiej wzmianki w protokołach rad. Prezydium  NRA pragnie 
z naciskiem  podkreślić, że w ykonanie zadań program ow ych zależy w ogromnej 
mierze od znajomości program u oraz akceptacji i aktyw nej postawy środowiska.

N adesłane plany wykonawcze cechuje rzeczowość i konkretność. Form a ich jest 
różna; w większości jest ona wzorowana na planie i term inarzu Prezydium  NRA. 
Na podkreślenie zasługują plany opracowane przez Rady: W arszawską, Łódzką, 
Lubelską i Katowicką. Rada W arszawska poprzedziła plan częścią opisową, w y
jaśn ia jąc założenia i cele program u; to samo uczyniła Rada Łódzka, zamieszczając 
kom entarz opisowy przy poszczególnym zadaniu. Pozwala to na analizę rzeczową 
zadania, ułatw ia realizację i kontrolę wykonania.

Uchw alenie planu jest pierwszym  krokiem  wykonawczym, bynajm niej nie n a j
trudniejszym . N ajw ażniejsze jest jednak wcielenie założeń planu w życie, jego 
wykonanie. P rezydium  nie posiada konkretnych wiadomości, jak  przebiega w y
konanie tego planu, zw raca jednak  uwagę, że zgodnie z pk t 4 uchwały Prezydium  
NRA z dnia 28.X.1976 r. rady adwokackie na zbliżających się zgrom adzeniach de
legatów  są obowiązane złożyć w tej m ierze stosowne sprawozdanie. Prezydium  
NRA sądzi, że tem at ten może stanowić jeden z nurtów  dyskusji zgromadzeń 
delegatów.

3. Prezydium  NRA na posiedzeniu w dniu 17.11.1977 r. zapoznało się z in fo rm a
cją na tem at kadencyjnych planów  pracy rad  adwokackich, natom iast co miesiąc 
kontro lu je na bieżąco w ykonanie własnego planu pracy (rocznego) i p lanu  kaden
cyjnego. Na dzień 15.III .1977 r. z zaplanowanych na rok 1976 siedmiu zadań w y
konano całkowicie 5, natom iast co do 2 rozpoczęto już ich w ykonanie (zakończe

nie tych zadań było przewidziane do końca m arca br. — poz. 3 i 6 term inarza). 
W okresie I—III .1977 r. przewidziano do w ykonania 24 zadania, z czego w ykona
no całkowicie 6 zadań, a r.eszta jest w toku realizacji.

Już na początku bieżącego roku wyłoniły się pewne trudności z w ykonaniem  
niektórych zadań, w  szczególności dotyczących szkolenia i doskonalenia zawodo
wego oraz zespołów adwokackich. Do części tych zadań potrzebne są dane z rad  
adw okackich i zespołów, co spowodowało zwrócenie się Prezydium  do tych o rga
nów o nadesłanie powyższych inform acji. Z przykrością należy stwierdzić, że nie 
w szystkie rady  dotrzym ują zakreślonych term inów , co z kolei powoduje opóźnie
nie w ykonania zadania. Prezydium  NRA apeluje do Kolegów Dziekanów, aby 
zwrócili w iększą uwagę na term inowość i sumienność pracy b iur rad  adwokackich 
oraz energiczniej „rozliczali” poszczególnych kolegów ze zleconych im zadań 
i przyjętych na siebie obowiązków.

adw. Edmund Mazur 
sekretarz NRA

c.
Informacja o przygotowaniach do zgromadzeń delegatów 

w roku 1977, złożona na posiedzeniu NRA w dniu 20 marca 1977 r.

Prezydium  NRA na posiedzeniu w dniu 10.11.1977 r. uchwaliło zalecenia koordy
nacyjne co do przebiegu zgromadzeń delegatów  w roku 1977. Ustalono, że całość 
akcji m a się rozpocząć 15.11. br., a zakończyć 15.V.1977 r., z uwzględnieniem przy 
tym  wytycznych NRA z dnia 2.III.1974 r. i Prez. NRA z dnia 28.X.1976 r.
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S praw y związane ze zgrom adzeniam i delegatów są znane Kolegom Dziekanom , 
gdyż odbyw ają się one co roku i w ynikają z art. 36—40 u.o u.a. oraz §:§ 2—24 R e 
gulam inu działania naczelnych i wojewódzkich organów  adw okatury  („P alestra” 
z 1973 r. n r 2). N iem niej w ypada przypom nieć tu  pew ne spraw y, na k tó re  należy 
zwrócić szczególną uwagę:
1. P race  nad akc ją  zgromadzeń delegatów  dobrze jest rozpocząć od ułożenia p la 

nu oraz ustalenia tem atu  wiodącego, jaki powinien przebijać ze spraw ozdania 
rady  adw okackiej oraz dominować w dyskusjach przy w yborze delegatów . W 
tym  roku  takim  tem atem  wiodącym powinien być program  kadencyjny sam o
rządu  adwokackiego, dostosowany do aktualnych  możliwości i potrzeb izby.

2. P raw idłow y wybór delegatów  powinien być zapew niony — od strony m ery to 
rycznej i form alnej — przez udział członka rady  adw okackiej w zebraniu. Po 
zakończeniu akcji w yboru delegatów  rad a  adw okacka pow inna dokonać analizy 
od strony przebiegu zebrania oraz składu osobowego delegatów. W szczególności 
analiza powinna zawierać:
— datę pierwszego i ostatniego zebrania w yboru delegatów,
— liczbowe zestaw ienie delegatów  z w ym ienieniem : członków zespołu, em ery 

tów  i rencistów , radców  praw nych, adw okatów  nie w ykonujących zawodu, 
adw okatów  członków PZPR, SD, ZSL oraz bezpartyjnych. Pożądane jest 
rów nież podanie, ilu w ybrano kierow ników  zespołów,

— charak terystyka zasadniczych zagadnień poruszonych na zebraniach w yboru 
delegatów.

Powyższa analiza pow inna być zamieszczona w protokole rad y  adw okac
kiej i nadesłana do Prezydium  NRA bezpośrednio po zakończeniu akcji w yboru 
delegatów.

3. Po zakończeniu akcji w yboru delegatów  rada adw okacka pow inna przystąpić 
zaraz do opracowania sprawozdania. Należy zwrócić uwagę, że każde spraw oz
danie m usi zaw ierać inform ację o w ykonaniu uchw ał poprzedniego zgrom adze
nia delegatów, a ponadto w tej kadencji inform ację o w ykonaniu program u k a 
dencyjnego (pkt 4 uchw ały Prez. NRA z dnia 28.X.1976 r.). U kład spraw ozda
nia zależy od potrzeb i możliwości autora, należy jednak zwrócić uw agę na to : 
aby był on porów nyw alny ze spraw ozdaniam i z la t ubiegłych i zaw ierał a n a 
lizę rzeczową życia danej izby. Dane statystyczne można zamieścić w form ie 
załączników do spraw ozdania. Śledzenie akcji wybo~u delegatów  i analiza w y 
powiedzi na tych zebraniach u łatw ia w znacznym stopniu opracow anie sp ra 
wozdania z podkreśleniem  spraw  nurtu jących  środowisko, a z pominięciem 
spraw  typu grzecznościowego lub dotyczącego kw estii technicznych p rac rady  
adw okackiej. W ydaje się, że należy dążyć do ograniczenia objętości spraw ozdań 
(niektóre z nich są stanowczo za obszerne).

Egzem plarz spraw ozdania w raz z zarządzeniem  zwołania delegatów  przesy
ła się do Prezydium  NRA w term inie możliwie jak  najwcześniejszym .

4. P rzebieg zgrom adzenia delegatów  i poziom w ystąpień zależy od w ielu czynni
ków, ale nie można nie doceniać tu  roli przewodniczącego. Dlatego tra fn y  w y
bór przewodniczącego zgrom adzenia w znacznej mierze przesądza o jego p rze
biegu. W ażną spraw ą jest spraw ne i rzeczowe protokołow anie przebiegu zgro
m adzenia delegatów. Nadsyłane protokoły, częstokroć bardzo obszerne, pom ija
ją  nieraz isto tne wypowiedzi dyskutantów  lub kw itu ją je ogólnikam i, natom iast 
bardzo szczegółowo akcentu ją spraw y typu ceremonialnego.
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5. Na pierwszym  posiedzeniu po zgromadzeniu delegatów  rada adw okacka po
w inna dokonać wnikliw ej oceny jego przebiegu. Należy zwrócić uwagę na n a
stępujące zagadnienia:
— trzeba przypomnieć, że obecność delegata na zgromadzeniu jest obow iązko

wa, a nieobecność wym aga p i s e m n e g o  uspraw iedliw ienia i ustosunko
w ania się do tego rady  adwokackiej,

— przy analizie rzeczowej przebiegu zgrom adzenia delegatów  pożądane jest 
rozpatryw anie poruszonych spraw  pod względem tem atycznym , a więc: le 
gislacja, w ykonyw anie zawodu, zespoły adwokackie, szkolenie i doskonalenie 
zwodowe, etyka i godność zawodu, sy tuacja  ekonomiczna, spraw y socjalno- 
-bytowe, spraw y sam orządowe i organizacyjne, spraw y różne. Tak zgrupo
w ane i usystem atyzow ane wypowiedzi, dezyderaty i wnioski posłużą radzie 
adw okackiej do ukierunkow ania swojej pracy i odpowiedniej ko rek tu ry  lub 
uzupełnienia planów  pracy.

Analiza zgrom adzenia delegatów (w form ie pisemnej i zamieszczona w p ro 
tokole posiedzenia rady) wraz z protokołem  zgrom adzenia delegatów  jest p rze 
syłana do Prezydium  NRA w n i e p r z e k r a c z a l n y m  t e r m i n i e  1 m i e 
s i ą c a  od daty  zgrom adzenia delegatów. Pozw ala to P rezydium  NRA doko
nać oceny zbiorczej i w yciągnąć odpowiednie wnioski do dalszej pracy  sam o
rządu adwokackiego.

6. Należy zwrócić uwagę, że redakcja „P alestry” chętnie zamieszcza inform acje
0 zgrom adzeniu delegatów, z tym  tylko zastrzeżeniem , że in form acja ta nie 
może przekraczać 3—4 stron maszynopisu oraz że powinna być rzeczowa, a więc 
bez podaw ania akcentów  grzecznościowego ceremoniału. W in teresie  rad  adw o
kackich leży, aby no ta tka taka została opracowana bezpośrednio po zebraniu
1 w ysłana do R edakcji niezwłocznie.

adw. Edmund Mazur 
sekretarz NRA

D.

Sprawozdanie
z posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej 

w dniach 19 i 20 marca 1977 r.

Bezpośrednio po konferencji sam orządow ej1 w dniach 19 i 20. m arca 1977 r. 
odbyło się w  Domu P racy  Twórczej A dw okatury w Grzegorzewicach p len arn e  po
siedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej pod przew odnictw em  prezesa NRA adw. 
dra Zdzisława Czeszejki. W posiedzeniu wziął udział naczelnik Sam odzielnego W y
działu d/s A dw okatury  w  M inisterstw ie Sprawiedliwości Edw ard Jachczyk. O śro
dek Badawczy A dw okatury  reprezentow ał k ierow nik  OBA, członek NRA adw. W i
told Bayer. Z ram ien ia „P alestry” uczestniczył w posiedzeniu sek re tarz  Redakcji 
adw. S tefan Mizera.

Tem atyką posiedzenia była spraw a opłat za czynności zespołów adwokackich 
(spraw a ta została wprow adzona do porżądku dziennego na posiedzeniu) oraz i

i K onferencja sam orządu adw okackiego odbyła się  w  dniach 17 marca br. w  W arszawie 
oraz w  dniach! 18 i 19 marca br. w DPTA w G rzegorzewicach.


